2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2025  № 3605
г.Окуловка

О подготовке и проведении Дня города Окуловка и
Богородицкой ярмарки в 2025 году
В соответствии с п.12 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года        № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании Устава Окуловского муниципального района, Устава Окуловского городского поселения, в целях подготовки и проведения Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки, Администрация Окуловского муниципального района

Постановляет:

1. Определить датой проведения Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки в 2025 году  - 20 сентября 2025 года.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки в 2025 году,  утвердив его прилагаемый состав.

3. Утвердить прилагаемый План по подготовке и проведению Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки в 2025 году.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Заместитель Главы

администрации района   М.А. Борисова

                                                                            Утвержден

                                                                    постановлением Администрации

                                                               Окуловского муниципального

                                                                            района от 03.07.2025 № 3605
Состав

организационного комитета  по подготовке и проведению
Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки в 2025 году
	Михайлов Д.В. М.А.
	-
	Глава  Окуловского муниципального района, председатель организационного комитета

	Волкова Е.М.
	-
	заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Борисова М.А.

	 заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района

	Афанасьева Т.П.

	 председатель комитета образования администрации Окуловского муниципального района

	Бубнов А.В.

	Глава Окуловского городского поселения

	Волохин Н.А.
	-
	начальник управления по физической культуре и спорту администрации Окуловского муниципального района

	Васильева С.А.
	-
	председатель комитета жилищно – коммунальнального хозяйства и дорожной деятельности администрации Окуловского муниципального района

	Исаева Н.А.

	председатель комитета муниципальной службы и организационной работы администрации Окуловского муниципального района

	Киселев А.С.

	заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района

	Карпов С.А.
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Чистый город»

	Николаева О.Б.
	-
	начальник отдела Министерства внутренних дел России по Окуловскому району (по согласованию)

	Нестерова Т.В.
	-
	председатель Совета депутатов Окуловского городского поселения

	Петрова М.О.
	-
	первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района

	Соколова Е.В.
	-
	председатель комитета инвестиций, предпринимательства  и сельского хозяйства администрации Окуловского муниципального района

	Тимирева А.А.

	председатель комитета культуры администрации Окуловского муниципального района

                                                                     Утвержден

                                                                 постановлением Администрации

                                                              Окуловского муниципального

                                                                 района от 03.07.2025 № 3605

План по  подготовке и проведению Дня города Окуловка и

Богородицкой ярмарки в 2025 году
	№
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовка писем о добровольной финансовой помощи на День города Окуловка и Богородицкую ярмарку
	до 14.07.2025
	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	2.
	Разработка Программы проведения Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки
	до 14.07.2025

	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	3.
	Разработка сметы расходов на проведение Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки:

- за счет средств бюджета Окуловского городского поселения;
- за счет внебюджетных средств
	до 14.07.2025

	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	4.
	Обеспечение охраны общественного порядка во время проведения Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки
	20.09.2025
	ОМВД России по Окуловскому району

	5.
	Обеспечение антитеррористической  безопасности граждан
	20.09.2025
	ОМВД России по Окуловскому району

	6.
	Организация движения транспортных средств по участкам автомобильных дорог, примыкающих к территории проведения Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки
	20.09.2025
	1.)Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

2.)ОМВД России по Окуловскому району

	7.
	Проведение уборки и вывоз мусора до, во время и после проведения Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки в местах проведения праздничных мероприятий
	20.09.2025
	Муниципальное бюджетное учреждение «Чистый город»

	8.
	Подготовка писем по приглашению официальных лиц Правительства Новгородской области и руководителей предприятий, учреждений и организаций района
	с 01.08.2025
	Комитет муниципальной службы и организационной работы Администрации Окуловского муниципального района

	9.
	Проведение мероприятий по благоустройству и праздничному оформлению города Окуловка (размещение баннеров, консолей, растяжек и т.д.)
	до 15.09.2025
	1.)Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

2.)Муниципальное бюджетное учреждение «Чистый город»

	10.
	Публикация информации о  подготовке и проведению мероприятий в газете «Окуловский вестник»
	по мере необходимости
	1.) Комитет муниципальной службы и организационной работы Администрации Окуловского муниципального района
2.) Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	11.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в соответствии с Программой Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки
	20.09.2025
	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	12.
	Организация и проведение выставки - распродажи сельскохозяйственной продукции на Богородицкой ярмарке
	20.09.2025
	Комитет инвестиций, предпринимательства  и сельского хозяйства администрации Окуловского муниципального района

	13.
	Организация торговли  предприятиями розничной торговли, общественного питания, индивидуальными предпринимателями
	20.09.2025
	Комитет инвестиций, предпринимательства  и сельского хозяйства администрации Окуловского муниципального района

	14.
	Разработка и утверждение схемы временного прекращения и ограничения  движения всех видов транспорта во время проведения 20 сентября Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки.

	до 04.08.2025
	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	15.
	Установка соответствующих дорожных знаков на участках автомобильных дорог, по которым прекращается движение, и контроль за их техническим состоянием
	20.09.2025
	Муниципальное бюджетное учреждение «Чистый город»

	16.
	Организация спортивных мероприятий в рамках празднования Дня города Окуловка и Богородицкой ярмарки
	 19.09.2025 – 21.09.2025
	Управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района

	17.
	Разработка и утверждение схемы размещения торговых и ремесленных рядов, аттракционов, зоны питания
	11.08.2025
	Комитет инвестиций, предпринимательства  и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района